uenit obs a quo componitur obscuro. unde dicit.  
 Absoluo quoque absolui facit. Non enim a soleo quod  
 solutus sum uel solui facit preteritum. si ab abs et ole  
 o. sicut obscuro ab obs et canendo. **¶** Et etiam se-  
 quente in eandem conuinitur b ut officio. offundo  
 sufficio suffero suffio. uel conuinitur in u uocalem  
 ut aufero. aufero. Et componitur aufero ex ab et  
 fero. aufero ex ab et fugio. Ratio autem quare b  
 hic non conuinitur in f si in u uocalem est hec. quia  
 si scriberentur ibi duo f dubium esset utrum essent com-  
 posita ex ab uel ad. cum utraq; illarum ipponum conu-  
 nitur sua consonante in f sequente ea. Nec est inconue-  
 niens quod b mutetur in u. cum etiam u aliquando conuinitur  
 in b. ut celebs. Componitur enim a celestem et ui-  
 ta et ducens. **¶** Quoque sequente in eam transit b.  
 ut suggero oggannio. Nec etiam in subsequente ut  
 summitto. Preterea omitto p ommitto dicimus  
 Orae in ij sermonum. Aut ipem deponas. aut arte  
 illusus omittas. Subtrahit unum m ut primam cor-  
 rumpat. Idem patitur b sequente p. ut appono sup-  
 pono. Quoque tamen ut dicit magister bñ abij-  
 cit b sequente p. ut opio et opior. sicut d in apio  
**¶** Quoque sequente ps pleque in eam conuinitur b.  
 ut arripio surripio. In quibusdam tamen manet  
 immutabilis. ut abrogo abraado. Et hoc fit cum dicitur  
 quod si arado et arago diceremus p duo r dubium  
 esset utrum essent composita ex ab uel ad. cum utraq;  
 ippositio mutet extremam consonantem in r sequente  
 r. Item ob retinet b sequente r. ut obruo. Alijs au-  
 tem quibuscumque his sequentibus integra manet b  
 ut abdo obdo subdolus abhinc abluo sublatu ob-  
 loqr abnegor obmiror subnixus. ergo nulla nisi  
 ipso cogat antecedens sillaba in b preter desine. nisi co-  
 sequens quod a b incipiat. ut onsum est in predictis nomi-  
 nibus. ita dicit ps in ij lib. In tractatu autem pre-  
 ponum sic dicit ps. A ab abs ex e fero eandem sig-  
 nificationem vim habet. Nam et laterales et tempales  
 et ordinales simul inueniuntur Sed quoniam consonans  
 sequitur a et e magis ipponitur in appositione. ut a  
 domo. e iure. Ab uo et ex sepissime in compo-  
 ne non solum uocalibus si etiam consonantibus ut abi-  
 go abduco exuro exuro. In appone uocali quod se-  
 quente semper. ut ab illo. ex illo. Consonanti raro. nam  
 a quodem et e uocali quidem sequente non ipponitur. ab  
 autem et ex consonantibus sequentibus solent ipponi.  
 si nulla asperitas uocalis phibeat. Ats tantum in co-  
 pone consonantibus solet ipponi. Ab omnibus in  
 compo- ne ipponitur his. absque c uel q uel r. ut ab-  
 duco affatur. Nam b in f conuersa est. aufero in q  
 b conuinitur in u taz euphoniae causa quod dicitur ne  
 si affero dicas ab ad ipone et fero componi uide-  
 atur. abluo abnego. arripio in quo b in r conuer-  
 titur. Apporto in quo b in s conuinitur sic aspel-  
 lo. dicitur causa. ne si apporto et appello dicamus  
 ab ad composita estimerent. hec ps. Vñ usus. Ab  
 si componis elementa queque sequuntur. C q t can-  
 tum simul hec tres excipiuntur. Ex predictis colli-  
 ge quod hec ipso ob hijs literis sequentibus mutat b.  
 in illas. scilicet c ut occido. f ut offero. g ut ogganni-  
 o. p. ut oppono. Quoque subtrahit u. ut apio. Si au-  
 tem sequatur m subtrahit b. ut omitto. Vel mu-  
 tatur in hanc literam m ut ommitto. Quoque tamen  
 interceptis s cum dictione incipiente a c. ut obscuro  
 obscuro. Vñ de predictis. Cur feri grex po mum.  
 nunc ob mutatur in illas. Ex predictis patet quod op-  
 probrii scribitur p geminum p. Componitur enim ex

ob et probriū. mutato b in p. De ab satis patet p  
 predā. **S**ub ut uult pris in tractatu pōnunt  
 hijs literis sequētibz mutat b in illas. scz c ul f  
 ul g. ul m ul p. ut succūbo succuro sufficō. suffe  
 ro suggero summitto summoūeo. supparo. suppono  
 In compōne uero modo localem vim retinet sub  
 ut subeo. suppono. subijcio. sumitro. subduco. sub  
 traho. mō diminiuuam vim. ut subideo. subens  
 no suffundo. An uero sub mutetur in r sequente r  
 non facit mentionem ps in xiiij li in tractatu de  
 pōnibus. si in ij li ut dictū est supra. dicit ps q  
 b sequente r pleqz in eam conūtitur ut surripio  
 et cetera. uide supra. Dicit etiam ibi ps q b muta  
 tur in s ut iubeo. a quo uenit iussi. Conuenitur  
 etiaz in s causa drōtie in asporo et aspello. ut su  
 pra dixi. De predictis dicit pt. Cor. fu. ga. mel. po  
 rum precedens subtrahit ad se. Qñqz autem rema  
 net b sequente c. ut subcinerosus. sic ex succo et  
 cinere componi uideatur. Dicendū ē ergo succo  
 trario. licet quidā dicant subcontrarie p b. Quidā  
 etiā dicit obceco p b. licet hoc non habeatur a  
 ps. **I**tem nota hic. qz fm ps. suspicio et sustuli  
 sunt composita a sulum ul sulum adūbio. et n  
 a sub pōne. Suscipio enim componit a sulum et  
 capio. Sustuli a sulum et tubi. Qz autē non sint  
 composita a sub patet. Nam si in suscipio fuisset  
 b. non fuisset mutata in s sequente c. sicut in succo  
 ro. a sub et curo. Similiter si in sustuli fuisset b n  
 fuisset mutata in s. sequente t. ymo remansisset in  
 regz. ut in succumio. ergo non sunt composita a  
 sub. s a sulum ul sulum. Suspicor autē et suspi  
 cio similiter sunt composita a sulum et nō a sub  
 Si enim composita essent a sub remansisset b ibi.  
 et non fuisset mutata in s. sicut patet in similibz  
 ut subito et substulo. Composita ergo sunt a sulum  
 ul sulum. Hoc tamen sciendū est. qz qd erat  
 in illo adūbio sulum subtraētū est. ppter illud s  
 quod erat ex pre illius componentis. scz spica ul  
 specio. Nā si remansisset ibi sicut in sustuli et sus  
 picio geminaretur ibi par consonans an alteram  
 consonantē. Vñ dicit ps. Suspicor quoqz et suspi  
 cio a sulum ul sulum componuntur. Sed abijciunt  
 unam s. qz non pōt duplicari consonans alia sub  
 sequente consonante. quoniā nec antecedente nisi sit  
 muta an liquidam. ut supplex. suffragor.

**N**ullam superiorem sillam terminat nisi se  
 quens incipiat a c. ul a q. ut bacca bucca  
 succus. succus. ecquis. quicqz. acqz. **E**x hoc  
 quoqz bñditur eandem vim habere c et q. **S**i  
 obijciatur de necdum. necne necnon. ubi pcedens  
 sillaba desinit in c. et tamen sequens non incipit a c  
 uel a q. Dicit pt qz ps intellexit de compositis ex  
 pncipalibus pncibus. i. nomine et uō. **V**el dicas.  
 qz non sunt composita si sunt irregulares dōnuz  
 aggregacōnes sub uno accentu. Quidquid autem  
 p d scribitur. **E**t scias qz c cum e et j repñtat  
 plene sonū sūū. ut cecus. cibus. Cū a uero ul o ul  
 u sonū habet hē k. ut caput. culex. coma. ut qui  
 dam dicūt. **I**tem animaduēte qz c transit in g n  
 pcedente. ut quingenti. Compositū ē ergo a quinqz  
 et centū conūsa c in g. ppter affinitatem quā ha  
 bet g cū n. tantam enim affinitatem habet n cū  
 g. qz sepe facit c conūti in g. pcedente tamen n. ut  
 quingenti. quadringenti. Cuius signū est qz si non  
 pcedat n c. non conūtitur in g. ymo remanet in te  
 gū. ut ducenti. trecenti. de hoc. etiā in g dicam in

**N**on terminat pcedentem sillam ferius  
 nisi sequens quoqz ab eadem incipiat. in  
 simplicibus dōnibus et in plerisqz cōposi  
 tis. ut ab addir uel ab addier. addo. reddo. reddu  
 co. quod etiā reduco dicitur. **V**irgil in iij enerō  
 Giecam classe; socios a morte reduxit. **D**ic tamē  
 ipsa consonans d in ad pōne mutatur sequētibz  
 hijs nouem literis. c. g. f. l. n. p. r. s. t. ut accido ac  
 cūbo. affcūs. aggero. albedo. annuo. applico. arideo  
 assiduous. assideo. attingo. **V**ñ ūsus. **C**or ita gns.  
 le. nis. pir. ra. sal. ra. ad sibi mutat. **E**x quo patet  
 fm quosdam. qz dicendū est assum affui. nō ad  
 sum p d adsumus. **I**tem scias qz d aliquando  
 non mutat sequēte p. si abijciatur. ut apio qd com  
 ponitur ex ad et perio. **A**liqui dicūt qz componi  
 tur ex a et pio si prius dictū magis michi placz  
 Subtrahit etiam d in quibusdam cū sequens dō  
 incipiat a gn. ul sp. ul se. ut agnitus aspectus. ascen  
 do. **T**ollitur inde tamen sequēte si consona post s.  
**E**t rō est. quia regula sup a pristiano data est si  
 duo pares consonantes pcedūt aliquā consonan  
 tē una illarū debet abijci. ut alfo. ascendo. ne ge  
 minacō consonantis sit an consonantem. qz nec  
 an consonantē nec post consonantē debet fieri ge  
 minacō consonantis. nisi altera illarū fuerit liqui  
 da l ul r. ut supplico. supprimo. **S**ed obijciēt de id  
 circo. quodcumqz. et similibz. quoz pma sillaba  
 desinit in d. **L**icet sequens non incipiat a d. **D**ico  
 qz ista regula non semp uerificat in compositis.  
 fm ps. **E**t ideo fallere pōt in ill. sicut etiā in hijs  
 dōnibus adeo. aduro. **A**lijs autē sequētibz literis  
 integra manet d in compōne. ut adhibeo. adhero  
 admitto. adquiro. aduoco. **I**nueniēt amitro. si com  
 ponit ex am pōne inseparabili. **A**mitto eniz ex a  
 componit. admiror et etiā amiror ex am pō  
 ne inuenitur. **S**ic ergo d integra manet sequēte  
 qz ut adquiro. secundū ps. **S**ed obijciatur de quic  
 qz ubi d mutat in c sequente q. **V**nde supra dixit  
 ps. qz d transit in c ut accidit quicqz. **D**ico qz hoc  
 intelligendū est de hac pōne ad. que non mutat  
 sequēte q. ut adquiro. sicut patet p textū ps qui  
 dicit. **A**lijs autē sequētibz literis integra manet d  
 in compōne. ut adhibeo. admitto. et cetera. semp  
 exemplificat de ad. et sic de quicqz non ē obiceco  
**V**el pōt dici qz hec consonans d sequēte q reman  
 integra et non mutatur. ut adquiro. **H**oc autem  
 dictū esse uidetur. qz cū q et c respñtent idē ele  
 mentum uidetur qz sicut d mutatur in c sequēte  
 c. ut accipit. Ita etiā d sequente q. si remanet tūc  
 immutabil generaliter in compositis ab hac pō  
 ne ad et fere ubiqz etiā in alijs compositis b di  
 co. qz qñqz mutatur in c causa euphoniē. ut quic  
 qz. et etiā quicquid. ut dicit quidam. **A**lij uero  
 dicunt qz quidquid scribit p d. non p c. **V**nde nō  
 mutatur ibi d. sicut nec in quodqz ul quidqz. **N**ec  
 ps exemplificat nisi de quicqz. ut patuit. **D**ic eni  
 d transit in c. ut accipit. quicqz. **E**t sic ex uō ps  
 non habetur qz quidquid scribatur p c. **I**tem no  
 ra qz nullū ūbum desinit in d. **V**nde inquit scribi  
 tur p t. **V**olo etiā te scire. qz quedā cognatio  
 siue affinitas ē inter d et j. **V**nde quidam scriben  
 tes d sepe exprimūt j in sono. antiqui etiā scribe  
 bant medencius p mezencius. **S**imiliter affinita  
 tem hñt in sono d et t. sicut patet in terminatio  
 ne istoz nominū caput. apud. **P**atū eniz distingui  
 tur inter d et t quo ad sonū. **I**tem inter t siue af

piracōne et cū aspiratione est d media. ut deca  
**N**ullam terminat sillam. rahirur in b.  
nisi loco b ul' d ul' s ul' x in pōnibus sit  
posita. cū sequens dicco ab eadem incipit  
consonante. ut offero sufficio affectus difficil' dif  
fundo. efficio. Et ex hoc quoq; muta esse oñditur  
f h q; cū oñs semiuocales simplices solent in me  
dijs dōnibus geminari. hec non geminatur. nec  
terminat eas sic ille. nisi in suo nōme ppo. scz qñ  
dī f. h. et pponit liquidis l et r. more muray. de of  
fa non est questio. quia componit ex ob et fuis  
et ita f ē ibi posita loco b. et dī offa qī obfans.  
.i. contra fante. quia nocet fanti cū eius os im  
pleat. Vnde quidam. Offa nocet fanti. h. prodest e  
fumentū. Item scias q; f magnā affinitatē habz cū  
ph in sono. ut patet in filius et philippus. Et scri  
bit f in latinis dōnibus. ph in grecis. nec tā fix  
is labijs ē pnuicianda f quō ph. atq; hoc solum  
interest dicit pristinianus.

**A**puđ latinis nullius sillabe ē determina  
bil. nisi cū loco d ul' b ponit. ut in ad uel  
sub uel ob pōne. ut aggero agger. sugge  
ro. oggannio. Est qñ n pñcipal' sillabe añ se assu  
mit g. ut natus gnatus. notus gnotus antiq;. Vñ  
ignotus. nosco gnosco. noui gnoui. Et post se tñ  
c sepe positam in g conūtit. ut in mūs. quadrigē  
ti pro quadricenti a centū. qñgenti. septingenti. oc  
tingenti. adeo enī n pposita facit c in g conūti. q;  
in quibus n non ē numerus seruat c. ducenti. tre  
centi. sescenti p sexcenti. Ad pcedēz declara  
nem scias. q; in hijs pōnibus in et con. n altera  
n sequente plexoz mutat in g. ut ignosco. cognos  
co. ignotus. cognitus. cognatus. ignominia. igna  
nus. In quibusdam ex pōictis subtrahit n a dōis  
pōnibus. q; in altero componentū inuenitur g.  
ut gnarus. ul' additur p pthesim. ut dicat' gnol  
co gnoui. vnde dñdum ē dinosco sine g. Preterea  
supinū faceret dignitū si ibi esset g. sicut agnitus  
cognitū. et pñcipū pñenti passiu. dignitus. sicut  
cognitus agnitus. quod tamen non dicimus. Itē  
scias q; inter c sine aspiratione et c cū aspiratione  
media ē g. sicut declarabit in b. Item consonans  
habet in sono affinitatem cum g. vnde est q; plu  
res scribunt magister per g. cum rectius f hūgu  
tionem scribatur per duo i vnum consonans et  
aliud uocale sic maijster.

**N**on pōt terminare sillam. Et si opponatur  
de ual et ab et ob interiectionibus. q; ui  
dentur terminare sillam. dico q; hoc fit p  
apocopam. q; pfecta sunt uaba aba oba. Añ si uū  
est interieccōnis pferri uoce abscondita. Interiec  
cōnes enim significant affectus animi. que pertur  
bant mentē loquentis. ne pfecte loqui possit. hoc  
intellige de dōnibus latinis. Nam in theologia  
utimur dōnibus hebraicis in quibus aspiracōis  
nota post tres mutas terminal' habetur. scz post  
c ut sadoch. post p ut ioseph aleph. post t. ut de  
leth. Item scias q; si aspiracō ponatur inter a  
liquā consonantē et uocalem sequentē in eadez sil  
laba. aspiracō attribuit' consonanti pcedenti. et n  
uocali sequenti. ut nichil. philippus. Item si dōc inci  
piens a uocali aspirata componit' cūz alia dōcōne  
remanente uocali uel muta. remanet aspiracō. ut  
rehabeo prohibeo exhibeo. Sed si abijciat' uoca  
lis abijcitur aspiratio. ut prebeo. Item nulle pre  
pōnes ul' coniuñctōnes aspirantur. Requie supra

ubi de aspiracōne dixi. Nota etiā q; sicut dicit  
ps. inter c sine aspiratione et c cū aspiratione me  
dia est g. inter t sine aspiratione et t cū aspiratio  
ne media ē d. inter p sine aspiratione et p cū aspi  
racōne siue f ē b. sunt ergo medie d b g. Et dicitur  
medie. q; non ita leuiter sonant. sicut ille nō  
aspirate. nec ita aspere sicut aspirate. uerbi grā. G  
non ita leuiter sonat sicut c sine aspiratione. nec  
ita aspere sicut ch. et ideo dī esse media inter c et  
ch. Similiter d non ita leuiter sonat sicut t sine h  
nec ita aspere sicut th. et ideo dī media inter t si  
ne aspiratione et t cum aspiratione. i. inter t et th  
Similiter b non ita leuiter sonat sic p sine h nec  
ita aspere sicut ph sine f. Et dī media inter p nō  
aspiratam et p aspiratam. i. inter p et ph. Et no  
tandū q; in leuibus. i. in tribus pōictis consonan  
tibz. scz p c t non aspiratis pulsus exterior est. i.  
circa labia. quia formatur in extremitate labioz  
ut patet in eaz prolacōne. In asperis uero. i. in il  
lis aspiratis. pulsus fit interior. i. in gutture. quia  
in gutture formant'. medie iio eaz scz b d g obti  
nent mediū locū. quia nec formantur circa labia  
nec in gutture. sicut patet in prolacōne eaz. h. for  
mantur q; in lingua affixa medio palato. qui lo  
cus est medius inter guttur et labia. Et hec est u  
na causa qua confirmat pristinianus b d g  
esse medias predictarum.

**N**ullius sillabe potest esse terminalis.  
Quacūq; consonante sequente pōt añceden  
tes terminare sillam. ut albus. uiscus. soldū  
ualde. alfeus. Algeo. illud. ulmus. alnus.  
calpa. fulsit. altus. silua. mulxi. Q et r solis sequē  
tibz nō inueni antecedere l. Nam b et k nec pos  
sunt post l inueniri.

**T**erminat supiorem sillam qñ sequens sil  
laba incipit a b ul' p ul' altera m. ut cābi  
les. abo. compo. impiū. summus. hāmon. Vñ u  
sus. O ul' p ul' b nusquā uult n fore p se. No  
tandū q; inuenit' an coniuñctio. et scribit' p n. ut  
ibi. Eloquar an sileam. Et nunq; inuenit' in com  
pōne. am autem pō nūq; inuenitur in appōne  
ymo semp in compōne. ut di dis re se am cō. Ex  
pōictis patet. q; añ c d t q f non ē scribenda m.  
h n. ut nunciū. tantundem. eundem. identidem. nū  
quid. anfractus. Et mutat' in pcedis m in n. Itē  
quotienscumq; hec prepō circū componit' cū dōcō  
ne incipiente a uocali. m debet scribi h non pfer  
ri. ut circumago. circumamictus. circūleo. Vñ u  
sus circū composita uocal' si comitetur. O non p  
feratur h sola figura tenetur. Hoc autē fit ne uide  
atur sillabari cū sequenti uocali. et ppter sonuz  
difficilem. q; sonus eius terminat' clausis labijs.  
h statim debent labia apiri ppter sequentē uoca  
lem. uide etiā in circūleo is. Item sciendū q; inue  
nit' con et cū. h prepō con scripta p o et n. nunq;  
in appōne inuenitur. h in compōne tantū. Et mu  
tat qñq; n in m. maxime sequente b. ut combuo  
m ut cōmitto. p ut compono. Cū uero scripta pe  
u et m nunq; inuenit' in compōne. Ex quo etiam  
patet q; mecū. tecū. secū. nobiscū. uobiscū n sunt  
composita. Et ē cum qñq; adibium tempale. ut  
cū ueneris ad me. i. qñ. Cūq; coniuñctio adiuñti  
ua. ut cum seruias michi diligo te. Cūq; ē prepō

**A**stio sentiens ablatiuo. ut uado cum illo.  
Terminat añcedentem sillabam sequētibz  
c. ul' d. ul' f. ul' g. ul' altera n. ul' q ul' s. ul'

t. ul' j. ul' u etiam p consonantibus positio. ul' x  
ut mancus. conduco. confiteor. congruus. annus.  
inquirō. confitus. antonius. coniūgo. conūro. anx  
ius. B autē seq̄ntē ul' p in m conūtur. ut imbūo  
impūs. I uero ul' m ul' r seq̄ntibus in eas cōmu  
tatur. ut collido. immunis. corumpo. Et pene ubi  
cumq; cum prepō aī dōnem ab r incipientē com  
ponitur hōidem patitur. et hoc recte cum nec in  
simplicibus inueniatur dōnibus n aī r. nisi for  
te in aliquo ppo nomine. ut henricus supple. Ex  
hoc patet. q̄ hōc pōnes in et con. si componant  
cū dōne incipiente ab r ul' l conūtur n in illas  
ut izūto. illudo. collido. corūto. Verumptamen cō  
composita cū dōne incipiente ab r q̄nq; retinz n  
Et ideo dicit ps pene. et fit causa dōne. ut conri  
go gas. fuisse enīz ibi concordentia inter p̄mā hu  
ius ubi conri go gas. et p̄mam huius ubi conri go  
gas. fm quosdā. Simile iudiciū de consimilibus  
habetur. Item scias q̄ hōc pō con q̄nq; in cō  
pōne p̄dit n seq̄ntē uocali. ut coeo is. a con et co  
subtrahit n causa euphonia. Q̄nq; conuertit n in  
m. ut comedo dis. et hoc etiā fit causa euphonia.  
Et sillabatur m cū seq̄ntē sillaba et non cū p̄ma  
Et hoc accidit propter mutacōnem consonantis  
Et si obijō. Omnis p̄pō ita sillabanda ē in cō  
pōne sicut p se. ut habetur a ps. Dico q̄ hoc uerū  
ficatur q̄n p̄pō remanet integra. hic autē corrup  
p̄tur. cū n conūtur in m. Si ultra instet dicens  
Dico a simili potuit fieri in hoc uerbo coeo is. ut  
conuertatur n in m. et dicatur comeo mis mit. et  
secundā et tertiā personam huius ubi como is it  
Quare causa uirandi concordentiā illā non ibi cō  
uersa fuit n in m. ymo subtrahit ē n causa uirandi  
di cacephaton. Item nota q̄ sic dicit hug. in erge  
En apud grecos t̄m ualeat quantū in apud latinof  
vñ nomina greca siue nocha que p̄cedim p̄pōm  
hūt in sui compōne p̄nt scribi indēter mō p en  
mō per in. ut entimema et intimema. Enegumi  
nus et ineguminus. encaustum et incaustum. Et  
sic de similibus dicas.

**N**ullam terminat sillabam nisi sequens in  
cipiat a p. ut lipus. apparet.  
Non p̄t terminare sillā q̄ q et h semper  
in initio sillabarū inueniunt. Et apud anti  
quos ponebat̄ cui pro qui. sicut et qui p  
cu sillā. et qui pro cur. ut sup̄ dixi in q et R de  
la. Et scias q̄ q nunq̄ p̄t sillabari ul' scribi nisi  
seq̄ntibus duabus uocalibus que sunt in eadem  
sillā secū. Vñ licet iste n̄tus quis scribat̄ p q ḡtis  
tamen eius non scribitur p q. h p c. ut cuius. q̄  
in cuius i consonans ē non uocal. Patet etiāz ex  
hoc q̄ equus equi. et equus qua quuz et similia  
debet scribi p duo u uocalia. ambo. ut sup̄ dixi  
in u consonante.

**Q**uacūq; consonante seq̄ntē p̄t terminare  
p̄riorem sillā. ut morbus. parcus. ordo  
p̄ficio coozinium oppidi nomen. margo. phibeo  
plego. pluceo. interluuiū. carmen. carnis. corpus.  
arquipotens. arquitebens. ciusus. morisus. Artus.  
pirus. cuius. exeres. In quibusdam t̄m compo  
sitis inuenio r in l cōūti ut intelligo et pellicio pro  
interlego et plicio. pellego p plego pelluceo p p

**N**ullam superiorem sillā terminat luceo  
in simplici dōne nisi seq̄ntē incipiat ab eadē  
ut cassus et nisi in cōpositis ab hīz conso  
nantibz incipiat s c f g m p t ul' i et u consonan

tibus. ut obscurus. discutio. transfero. transgredi  
or. transmeo. displicet. disterminat. disungit. t̄ns  
ueho. In omnibus p̄dictis compōnibus ē s termi  
nal' p̄pōnis. Nam in simplicibus dōnibus necesse  
est s et c esse eiusdem sillabe. ut pascua. luscus. Et  
etiā ul' p uel t seq̄ntes in simplicibus dōne s eius  
dem sillabe secū est. ut cosmos. prosper. testis. Et  
scias q̄ ps in ij lib̄ ma. obscure determinat de s  
Scire etiāz debes q̄ ut dicit ps in xiiij li. Ab m  
ul' u loco consonantis incipientibus solet in cōpō  
ne p̄poni a. ut amendo. amens. aueho. aī q in ap  
pōne abs ut abs quolibet. Aī c uero ul' t in com  
pōsitione. ut abscondo. abscedo. abscedo. abstraho.  
obstruo. abstineo. frequēns tam a et ab et abs i  
bis passiuus ul' ablatiuus iūgn̄t. ut amor a uiro  
ul' ab illo. accipio ab illo. ul' abs quolibz aufero  
ul' ab illo aufero. hōc ps. Abs etiā in appōne in  
ueniē cū dōne incipiente a t. ut projice hoc abs  
te. De abscedā dixi in b. Item ut dicit ps in xiiij  
li. Hōc p̄pō trans et componit et segatur. ut t̄ns  
ueho. transfero. trans padum. trans t̄brim. et q̄n  
componit cum dōne incipiente a d. ul' n ul' i cō  
sonante amittit ns. ut trado. traduco. t̄no t̄raico  
traico. Cū i uero uocali remanet integra. ut trans  
itus. Et etiā cum alijs uocalibus. ut t̄nsfactus t̄ns  
eo. Ex dictis patet q̄ in math̄ i c. dicendū est. cū  
nollet eaz traducere. ut abijciatur tam in scriptu  
ra q̄ in p̄nunciacōne ns. Item ut in eodem dicit  
ps. Di et dis p̄pōnes sp̄ in compōne inueniunt. et  
hūt eandem significacōnem. quō ab et abs. sunt  
autē sep̄tius. ut diuido dis. diuico. distraho. dis  
curo. quod ora prepō apud grecos facit. Et sciē  
dum q̄ t̄ns dis p̄ponitur q̄n sequitur c ul' f ul' p  
ul' s ul' t ul' i loco consonantis. ut discumbo dis  
curo. differo. diffido. diffundo. in quibus s in f cō  
iūte euphonia cā. displiceo. dispuro. distico. distero  
distraho. dist̄nbuo. distorqueo. distectus. distūgo  
Alijs uero quibuscumq; consonantibus seq̄ntibus  
di p̄ponitur. ut dinosco. dimitto. diuico. digero. di  
luo. diuio. Et ubiq; productur di excepto dirimo  
et disertus. Luc̄ in v. Et non admisse dirimit suf  
fraga plebis. Cracius. secundi cabites quem non  
fecere disertum. Componit̄ autem dirimo a di et  
emo interposita r causa euphonia. Disertus uero  
componit̄ a di et ars interposita s. Et nota q̄nq;  
componit̄ cum dōne incipiente a uocali. et tunc  
aliqui recipit r causa euphonia. ul' causa uirandi hi  
atū ut dirimo. Q̄nq; recipit s. ut disertus. Tamen  
scias q̄ bis et tris cū componit̄ cū dōne incipie  
te ab f abijciūt s. et p̄mam cor. Nam i aī f sine  
ph productur. ut riphous preter composita a nu  
meris. ut biphous. triphous. trisanus. et similia.

**S**i superiorem finit sillā necesse est seq̄ntē  
quoc; ab ea incipere. ut mitto quotta atti  
cus. atinet. Si opponatur de atq; atubi astu post  
q̄. Dico q̄ non sunt p̄pōnes h̄ pocius q̄  
dam irregulares dōnūm aggregacōnes. et sic ob

**N**ullam sillā terminat in i. necō cessat  
media dōne. nisi in compositis a p̄pōsico  
ne ex. que integra manere p̄t sequente c  
ul' p ul' q ul' t. ut excuro. expello. extendo. exqui  
ro. S autē sequente x abijciūt s. ut exequor. Vnde  
uisus. Ex p̄cedente cadit s de pte sequente. I q̄ se  
quente inueniē in hoc nomine exlex ex integ. f  
enim seq̄ntē in eam conūtur x. ut efficio effūdo  
effero. Ceteris uero consonantibz sequentibz ē n x

poni solet. Ita dicitur ps in ij ma. In xiiij aut li sic  
dic. Et in appone et in copone inueniuntur an b o  
g l m n r. et ante u et i loco consonantiu positas  
ut ebeto. educo. egero. eludo. emineo. enarro. euo  
cripio. euelho. eijcio qd coponit ab e et iaco. conia  
sa a m i. vñ debet scribi per duo i. Reliquis uero  
consonantibus sequentibus ex iponitur non e. sez c  
ut excubo. f ut efficio. effundo. effero. in quibus  
et similibus x in f comutatur euphonie causa. D  
ut horreo. exhorreo. exhibeo. P ut expello. Q ut  
exquiro. T ut extendo. Vocalibus quoq; sequentibus  
tam in appone q; in compone ex iponitur. ut ex  
aro. exegi. exigo. exoletus. exulcero. exequatus.  
exaudio. S uero sequitur x abijcitur s. ut exequor  
ab ex et sequor. Sed queritur de hoc quod di  
cit ps. q; in x nulla sillaba terminatur in media  
decione. nisi in compositis a ipone ex que integra  
manet per sequente c r. Inueniuntur enim instantia in dex  
tera dextrorsus sexcenti sexdecim textus sexaginta  
ta. et similibus. Ad hoc dico q; ps obscure hic lo  
cutus est. Vnde predicta uerba a diuisi diuisimode ex  
ponuntur. Quidam enim dicunt q; intelligitur de com  
positis et non simplicibus. et sic non e obieccio de  
textus quia simplex est. Q; autem desinat in x in  
media decione testat ps dicens in xi li. x anteceden  
te unius inuenio in tus. a textu textus. Sic ergo  
intelligitur de compositis. Sed quidam coartant  
hanc regulam ad composita ab aliqua ipone. et sic  
non esset questio de sexcenti. quia non e composi  
ti a prepone si a nomine. Et tunc est sensus. Nulla  
sillaba in iunctura componis desinat in x in aliq  
bus compositis a ipone. nisi in compositis ab ista  
ipone ex. que integra manere potest sequente c. et cetera.  
Quidam uero dicunt q; generaliter intelligenduz  
est quod dicit ps. Nam nulla sillaba in iunctura  
componis desinat in x nisi in compositis ab ex. Si  
ergo obijciatur de dextrorsum. Dico q; x ibi non  
e in iunctura componis. siue in media decione. seu  
in fine pmi componentis. pmo e ibi r. Componi  
tur enim a dextera et u sum. Et scias q; tunc de  
x poni in iunctura componis. q; nichil additur in  
ter componentia. Sed tunc opponitur de sexcenti  
quia hic x est in iunctura componis. Componit  
enim a sex et centum. Ad hoc dicunt quidam q; sex  
centi p s debet scribi. q; x mutatur in s. Alij dunt  
q; x abijci et sic sexcenti et sexdecim scribuntur sine  
s et x. et s magis michi placet. Sexaginta enim co  
ponitur a sex et gentos quod e decem. vñ non e  
ibi x in iunctura componis. quia apponitur et ad  
ditur inter componentia. vnde nichil prohibet qn  
scribatur per x. Aliqui sunt qui intelligunt p dicit  
tam regulam in simplicibus et compositis. vnde  
sic exponuntur uerba ps. In x nulla sillaba termina  
tur in media decione. nisi sequente c ul p ul q uel t  
et hoc apparet in compositis a ipone ex que inte  
gra manere potest cu hys uerbis excurro. expello. ex  
quiro extendo. Predicta regula sic intellecta est pla  
na. et uerificatur tam in simplicibus q; in compo

**V**ocal est. et ideo potest rer **U**ltis generaliter  
minare sillam et incipe. quacumq; conso  
nante sequente ul precedente. sicut omnes uo  
cabus in pegrinis decionibus semp **U**cales faciunt  
in principio inueniuntur sillabe. et si antecedit a  
lia sillaba necesse e eam ul in uocalem de  
line. ut gaza. ul in n. ut melanzoros. ul in r. ut a  
nobazanes. Sed opponitur de achaz ubi 3 no

in principio si in fine sillabe est. Potest responderi q;  
nomen hebreum e Pristi autem de latinis uel grecis  
decionibus intelligit Et scias q; pegrinum hic ipse  
appellatur greci. Aliqñ autem sub peregrino comp  
henditur greca decio et barbara. aliqñ omnis decio  
que non est in propria lingua

**D**iximus de litteris ter  
minantibus sillam Nunc de accidentibus  
sillabe dicamus Scias ergo q; unicuiq; sil  
labe accidit tenor. spūs. tempus. numerus littera  
rū. Tenor acutus uel gruis uel circumflexus In decio  
ne tenor siue accentus certus absq; ea decione in  
certus non potest tamen sine eo esse Similiter spūs  
asper ul leuis Tempus unū uel duo. Vel etiam ut  
quibusdam placet. unū et semis. ul duo et semis  
uel tria. unū si uocal est breuis p se. ut eo. uel si  
eam una consonans simplex consequit. ut caput  
Unū et semis in comunibus sillabis. ut lacme.

Et sciendum q; non solum an l ul r si eadē an m  
ut sup docuimus et n posite mute faciunt commu  
nes. Preterea m an n posita fecerunt quidam com  
munes sillabas. Illud quoq; non e premitendum  
q; tribus consonantibus sequentibus potest fieri commu  
nis sillaba. qñ in principio sillabe sequens post uoca  
lem correptam s et muta et post eam liquida sequi  
tur. quippe cu s in metro subtrahi more soleat ue  
re. ut oracius sermonū li j. liquimus insani riden  
tes pma scribere. In longis natura uel pone duo  
sunt tempa. ut dos ars. Duo et semis. qñ post uo  
calem natura longam una sequit consonans. ut  
sol. Tria qñ post uocalem natura longam due co  
sonantes sequuntur ul una duplex. ut mons rex  
tamen in metro necesse e unamquamq; sillabam  
ul unius ul duum accipi tempm. Numerus scilicet  
hanc accidit sillabe. q; ut sup diximus no minus  
q; unius nec plus q; sex hanc apud latinos potest in  
ueniri.

**A**mplera iam p dei gratiam pri  
ma pte huius opus que est  
de orthographia. nunc de secū  
da pte sez de accentu uidea  
mus. De accentu autem hoc  
mō dicemus. Primo osten  
demus quid sit accentus et  
quot sint. Secūdo ponemus  
regulas generales accentus  
et questiones circa eas. Tercio manifestabimus q;  
et quot loca obtineat accentus. et quare. Quarto  
autem ponemus quasdam regulas generales ualen  
tes ad accentū cuiuslibet sillabe. Quinto subiūge  
mus regulas spūales de accentu pme et medie silbe.  
et sumitur s largo mō accentus eadē ad tps. sex  
to dicemus de accentu ptiū inbedinabiliū. Septi  
mo de sex impedimentis accentus. et de dubijs cir  
ca ea

**A**ccentus e regularis modulacō uocis scā in  
significatiua pronūciacōne pncipaliter ad  
iacens unī sillabe. Regularis dicitur ad dnam  
metrice modulacōnis et meliore. que accentū non  
considerat regularem. Adiacet autē accentus regu  
laris pncipaliter unī sillabe qñus fm ipsūm tota  
lis decio iudicatur. Et dicitur accentus ab accinendo. i.  
ad consignificandū aliquid canendo. qñ accentus  
ad hoc inuentus est ut significacō decionis melius  
distinguat Tres autem sunt accentus sez acutus.

gravis et circumflexus. Acutus fit p̄ eleuacōnez no  
 os. ut in p̄ma sillaba huius nominis dñs. Grauis  
 fit p̄ inclinacōnem uocis. ut patet in media et ulti  
 ma sillaba huius nominis dñs. Circumflexus autē  
 fit p̄tm p̄ eleuacōnem et p̄tm p̄ inclinacōnez uo  
 os. ut patet in p̄nl huius infinitiui amare. Vnde  
 dicit p̄stian in libro de accentu. Accentus acutus  
 ideo inuentus est. quia acuit et eleuat sillam. Gra  
 uis uero eo q̄ deprimat atq̄ deponat. Circumflex  
 us ideo. q̄ deprimat et acuat. ¶ Et nota q̄ quidā  
 dicūt circumflexū nichil esse in tempe mō ponē  
 tes illum sub acuto. Sed erant penitus circa na  
 turam et aeternam loq̄ntes. q̄ inter acutū et grauem  
 oportet medium inueniri. Duo uero sunt p̄ncipa  
 les accentus. scilz acutus et circumflexus. Grauis  
 enim est secundarius. In nulla ergo dōne p̄nt e  
 se simul acutus et circumflexus. nec duo acuti. nec  
 duo circumflexi. Habito ergo accentu alius dō  
 nis acuto ul̄ circumflexo relique sillabe eiusdē dō  
 nis ḡuantur. et hoc obseruatur in simplici dōne  
 ut romanus. et in compositis. ut malefamus. vno  
 enim accentu regitur principali.

**N**otandū autem ē q̄ nulla sillaba huius circū  
 flectitur. Item omnis dōno monosyllaba natu  
 raliter huius acuitur. ut quis dux. Naturaliter lō  
 ga circūflectitur. ut sol pax. Item in bisyllabis si p̄  
 ma fuerit longa naturaliter et ultima huius. p̄ma  
 circūflectitur et ultima ḡuantur. ut hamus et uibe  
 In omnibus bisyllabis alijs acuitur p̄ma et ulti  
 ma grauiatur. siue ambe sint longe. ut etas. siue  
 breues. ut mare. siue p̄ma huius et ultima longa. ut  
 amant. Si p̄ma sit breuis naturaliter sed longa  
 pōne ut frango patro aereo. fontes. nactus. celi.  
 gelli. In polysyllabis. i. in trisyllabis et deinceps.  
 si p̄nl huius āpenultima acuitur. ut dominus  
 et misericordia. relique ḡuantur. Si uo p̄nl sit lō  
 ga naturaliter. h̄ ultima huius p̄nl circūflectitur  
 ut amare. In reliquis autem polysyllabis p̄nl acu  
 itur et relique ḡuantur. siue penul̄ et ultima pro  
 ducant̄ ut amarent. siue p̄nl sit huius naturaliter  
 h̄ longa pōne ultima ex̄ite longa seu huius. ut cō  
 fringit ul̄ confringunt.

**A**d maiorem intelligentiā p̄cedā  
 regulatū a p̄o traditū hic aliqua dubita  
 bilia moueamus. Quero ergo p̄mo. Quid  
 sit tempus productum. et quid correptū. Ad hoc  
 dico q̄ tempus correptū d̄ hoc in quo generatur  
 uox ul̄ sillaba aliqua ita q̄ non possit generari  
 in minori. ad hoc q̄ saluetur sp̄s illius h̄ ul̄ sil  
 labe. Tempus uero productū d̄ ipsius tempis cor  
 repti geminacō. Et si obijcias. Omne continuum  
 ē diuisibile in infinitū. et tempus ē huiusmodi er  
 go poterit diuidi. Dico q̄ tempus fm se et p̄t na  
 turam p̄pam ē diuisibile in infinitū. h̄ in compa  
 cōne ad formā uocis plate in sp̄e nō est diuisibi  
 le in infinitū. p̄t enim aliquid in se diuisibile esse  
 in infinitū. in compatione tamen ad formam rel  
 simpliciter. ul̄ ad formā rei relatam ad motū nō  
 est diuisibile in infinitū. Verbi grā. Caro fm suaz  
 quantitatē h̄ quā quanta est diuisibil̄ in infinitū  
 si tamen diuidatur actu contingit deuenire ad q̄n  
 titatem quam nō est ultra diuidē. ad hoc q̄ ma  
 neat species carnis. Similiter ignis diuisibil̄ est h̄  
 quantitatē in infinitū. si tamen diuidatur actu  
 aliq̄n̄ indiuisibil̄ est rōne speciei. Contingit enī p̄  
 diuisioneꝝ uenire ad minimū ignem. qui et si ha

beat formā ignis et speciem. et possit ulterius di  
 uidi manente forma et sp̄e ignis. non tamen p̄t  
 ulterius diuidi per species ita q̄ maneat motus  
 suus. et ita quo ad formā relatam ad motum  
 ē aliq̄n̄ ignis indiuisibil̄. qui tamen de se est diui  
 sibil̄ in infinitū. Similiter autem est et in succes  
 siuis. sicut in uoce et in tempore commensurante  
 ipsam. Nam q̄uis tempus fm se in infinitum sit  
 diuisibile tamen comparando ipsū ad uocem quā  
 mensurat manifestū est q̄ contingit uoces ḡuari  
 in aliquo tempe tam p̄uo q̄ si generaretur in mi  
 nori non saluaretur in ea species uocis. et tale tē  
 pus d̄ hic correptū. et huius geminacō constitu  
 it tempus productum. sic ergo manifestū est q̄ n̄  
 omne tempus ē productū. q̄uis de se sit diuisibi  
 le in infinitū. q̄ sic non sumit̄ tempus productū  
 h̄ pro geminato tempe correpto. sicut dictū ē. sed  
 fm q̄ est indiuisibile non in se h̄ in compatione  
 ad uocem. siue ad ipsam formā uocis. Sic autem  
 non est diuisibile in infinitū. ¶ Item queritur. cū  
 tanta uideatur esse mora in ḡui accentu quanta  
 in acuto fm eleuacōnez. q̄ magis ponit̄ acutus  
 esse accentus p̄ncipal̄ q̄ grauis. quare ergo ponit̄  
 tur aliq̄ accentus a graui esse p̄ncipales. et gra  
 uis non. Ad hoc r̄ndeo. q̄ accentus p̄ncipal̄ fit p̄  
 sonoritatem. Sonoritas autē magis habetur p̄ ele  
 uacōnem q̄ p̄ deffionem. et p̄pterea accentus q̄  
 consistunt in eleuacōne magis constituuntur p̄nci  
 pales q̄ ille qui consistit in deffione. Sed acutus  
 et circumflexus magis consistunt in eleuacōne. et q̄  
 uis magis in deffione. et p̄pterea ponit̄ acutus  
 et circumflexus esse p̄ncipales. et grauis non. ¶ Quā  
 sonoras magis habet̄ p̄ eleuacōnem q̄ p̄ deffio  
 nem. sic oñditur. Mora maior maiorem causat  
 sonoritatem. h̄ maior ē mora in eleuatione q̄ in  
 deffione. ergo maior sonoras. Et q̄ maior sit  
 mora in eleuacōne q̄ in deffione sic oñdit̄. Ele  
 uacō non fit nisi p̄ motū instrumentorū suoz. de  
 p̄ssio uo p̄ motum eozdem deorsum. Sed ipsa in  
 strumenta cū sint ḡuia naturaliter mouent̄ deorsum  
 non autem sursum nisi p̄ uolentiam. et ideo facili  
 us mouent̄ ad deffionem q̄ ad eleuacōnem. et  
 ideo minor sit mora in deffione q̄ in eleuacō  
 ne. Quare cū in accentu ḡui fiat deffio. in alijs  
 autem eleuacō. minor sit mora in ipso q̄ in alijs  
 et ita minor sonoras. Si autē dicat q̄ circumflex  
 us consistit tam in eleuacōne q̄ in deffione. Et  
 ita quatenus ent accentus p̄ncipal̄ ent et nō p̄  
 cipal̄ iam patet solucō. maior enī mora fit in e  
 leuacōne q̄ in deffione. et ideo maior sonoras  
 fit et magis consistit et p̄ncipal̄ in eleuatione  
 q̄ in deffione. et ideo rōne eleuacōnis d̄ p̄nci  
 pal̄ et non rōne deffionis secundarius. ¶ Item  
 queritur. quare tantū vnus accentus p̄ncipal̄ de  
 bet esse vnus dōnis. Solucō. Accentus p̄ncipal̄  
 ē ad continuandū p̄tes dōnis sic ut fiant tam q̄  
 vnū materiale resp̄cū significacōnis r̄tando. hoc  
 autem maxime fit p̄ aliquod vnū continuans. q̄  
 re necesse ē esse in dōne vnū accentū p̄ncipalē.  
 continuantem eius p̄tes. ad quē relique sillē dō  
 nis inclinant̄ quemadmodū om̄s p̄tes corpis ad  
 vnā cōmunem p̄fōnem p̄ncipalem inclinant̄ in  
 quantū sunt p̄tes vnus. ¶ Item querit̄ quare ac  
 centus circumflexus non p̄t fieri nisi in h̄a ul̄ sillā  
 naturaliter longa. acutus uo in huius p̄t fieri. ad h̄  
 dicendū ē. q̄ circumflexus accentus consistit in ele

uacōne et deſſione. Ad hoc autem q̄ eleuacō et  
ipſa deſſio ſint ſupra idem atq; ſupra eandem  
h̄am exigitur duplex tempus. q̄ utiq; in vno tē  
p̄e niſi fuerit productū fieri non p̄t ſimul. vñ ne  
ceſſe ē q̄ illa uocal̄ que accipit debet circumflex  
um accentū habeat tempus productū. Vñd non  
poſſe fieri accentus circumflexus niſi in h̄a natura  
liter longa. Acutus autem accentus conſiſtit in ſo  
la eleuacōne. que in vno tempore ſup̄ vnā h̄am  
fieri contingit. Vñd cū omnis uocal̄ et omnis ſil  
laba habeat vnū tempus ad minus. p̄t omnis uo  
cal̄ et omnis ſyllaba ſuſtentare acuti accentū. Ex  
hoc patet. q̄ quicq; ſyllaba longa p̄one terminetur  
p̄ conſonantem. et geminacō conſonantis termine  
tur in deſſione. ſicut accentus circumflexus. tamen  
ob hoc non contingit q̄ in ſyllaba tali fieri h̄eat  
tal̄ accentus. quia ſup̄ eandem h̄am n̄io. et ante  
q̄ aliqua h̄a graueſ̄ in uoce. oportet fieri eleuacō  
nem et deſſionem ubiq; debet fieri circumflex  
us accentus. vñ ſubſequens generacō conſonanti  
um ſicere non p̄t q̄ circumſcribitur illa uocalis ſi  
ſimpliciter fuerit correpta. ¶ Item queritur de re  
gul̄ quas dat p̄s de diſſyllabis et poliſyllabis ſic. ſi  
pnl̄ fuerit prod̄ naturaliter. et ultima fuerit cor̄  
pnl̄ circumſcribitur. Si autem pnl̄ fuerit correpta  
naturaliter. et ultima prod̄ acuetur et non circum  
ſcribitur. Queritur ergo cauſa. uidetur enim q̄ di  
cat falſum. Quia circumflexus accentus non exigit  
niſi ſillam naturaliter prod̄. vñd uidetur ſiue ul  
tima producta ſit ſiue cor̄. diuimodo pnl̄ ſit longa  
naturaliter. q̄ ſup̄ ipſa poſſit fieri accentus circum  
flexus. Item circumflexus accentus determinat ſilla  
bam naturaliter prod̄. ergo productio conſert ad  
hoc q̄ ſit circumflexus accentus. ergo ultima ex̄te  
prod̄ maḡ circumſcribitur pnl̄ ex̄ns p̄d. q̄ ultima  
ex̄te cor̄. Ad hoc dicendū q̄ ultima ex̄te prod̄  
non p̄t penl̄ circumſcribi. Et hec cauſa ē. quia accen  
tus circumflexus non patitur poſt ſe in eadem dō  
ne duas ſyllabas h̄ues. et vna ſyllaba prod̄ eq̄pol  
let duabus h̄uibus. p̄terea non patitur poſt ſe ē  
cumflexus accentus vnā prod̄. Cauſa autē qua  
re non patitur duas ſyllabas h̄ues poſt ſe ē. quia  
non patitur poſt ſua eleuacōnem niſi duplicē de  
p̄ſionem. vñ cū poſt eleuacōnem factam in ip̄o  
circumflexo adhuc ſit in eodem deſſio. non erit  
poſt ipſum niſi vna ſyllaba longa ul̄ vna deſſi  
o. et ita non patitur poſt ſe duas ſyllabas h̄ues  
ul̄ vnā prod̄ que eis equipollet. Item cauſa qua  
re non patitur poſt ſe niſi duplicem deſſionem  
eſt quia p̄ncipal̄ accentus cui non poſſit eſſe in  
fine attendit̄ tamen in relacōne ad finem. et ideo  
maxime ſi q̄ p̄t debet eſſe p̄p̄inquus fini. ſi ſi pro  
p̄inquus fini non erit. ſequit̄ ipſum maḡ q̄ vna  
deſſio. vñd poſt eleuacōnez p̄ncipalis accentus  
non ponitur niſi vnica ul̄ duplex deſſio vnica  
ut q̄n penultima acuitur. Duplex ut q̄n pnl̄ circum  
ſcribit̄. ul̄ antepnl̄ acuitur. ¶ Ad p̄mum obiectū  
dicendū. q̄ circumflexus exigit ſillam naturaliter  
prod̄. non quocūq; mō. ſi ſubſequentē ſyllaba h̄ui  
vñ nō ſolū exigit ſillam naturaliter prod̄ ſi etiā  
ita q̄ ſubſequatur ſyllaba h̄uis. ¶ Ad aliud dicē  
dū q̄ productio dupliciter conſert ad accentum  
circumflexū. quod aliqui ſit. aliqui non. Conſert enī  
productō ad accentū circumflexū. ſi ſit in eadem ſil  
laba cū accentū circumflexo. non conſert autē ſi ſit  
extra ſillam. ¶ Dubitatur de hoc quod ē ſupra

ſuppoſitū. ſc̄z q̄ tantū duplex deſſio fieri debet  
poſt p̄ncipalem accentū. et q̄ ſyllaba longa h̄eat  
quasi duas deſſiones. tūc enī uidet̄ q̄ antepnl̄  
non p̄t acui penl̄ ex̄te prod̄. Tūc enim ſequitur  
triplex deſſio p̄ncipalem accentū. Et dicendū q̄  
eleuacō acuti accentus p̄t poſt ſe triplicem deſſi  
onem habere dicto mō. ſi non eleuacō circumflexi.  
Cuius cauſa ē quia accentus de ſui natura determi  
nat ſibi deſſionem. vñ non tantū attenditur du  
plex deſſio poſt acutum q̄ poſt circumflexum. et  
ſic non tantam facit ſonoritatem. nec turpē ſonū  
deſſionis. ¶ Item queritur de hoc quod dicit q̄  
in triſyllabis q̄n pnl̄ ē cor̄ antepnl̄ ſemp̄ acuitur  
et ſeruat accentū p̄ncipalem. Sed ex quo an̄penl̄  
p̄t eſſe cor̄. ſicut et penultima. queritur tūc q̄n  
utraq; earū eſt h̄uis. quare maḡ accentus p̄ncipa  
lis cadit ſup̄ antepnl̄. q̄ ſup̄ pnl̄. Solucō. hoc eſt  
p̄t maiore tempore diſtinctōnem. q̄ maior eſt  
diſtinctio tempore utraq;. ſc̄z tam pnl̄ q̄ antepnl̄  
ex̄te correpta. ſi antepnl̄ acuitur. q̄ ſi acuitur  
pnl̄. et hoc ſic p̄ſpicendū eſt. Nec deō legere cor  
ripitur in pnl̄ et antepnl̄. Si ergo ſup̄ penl̄ fieret  
accentus non determinaretur utriū eſſet h̄uis uel  
longa. q̄ tam h̄uis q̄ longa p̄t acui. ſed cum ſit  
acutus in an̄penl̄ determinatur p̄ prolacōnem ip  
ſam pnl̄ h̄uem eſſe.

**D**icitur regul̄ generalibus accentus. et mo  
tis q̄nibus circa eas. uideamus quot loca  
obtinat accentus p̄ncipalis. Et ſciat̄ ergo  
q̄ ſicut dicit p̄s. in li de accentu. ¶ Acutus accen  
tus apud latinos duo loca obtinet pnl̄ et an̄penl̄  
apud grecos uero antepnl̄ et pnl̄ et ultimā. Circū  
flexus uo pnl̄ tantū. Ponit̄ namq; quilibet accentus  
cū acuto et circumflexo in eadez dōne. ſi non in ea  
de3 ſyllaba. Obſeruat̄ namq; accentus vnus in in  
regnis dōnibus. ut romanus. hispanus. In cōpo  
ſitis uero vnus ſimiliter. ut maleſanus.

**A**d declaracōnem pred̄cōz. p̄mo queritur qua  
re apud nos p̄ncipalis accentus non p̄t fieri  
in ultima ſyllaba p̄t ſicut apud grecos. cū nos q̄  
cor̄ p̄miratores ſimus. Solucō in ultima ſilla cō  
uenientior ē deſſio q̄ eleuacō. q̄ in fine dictio  
nis claudunt̄ labia p̄p̄rie et quieteſcunt. ſi ad h̄ q̄  
claudunt̄ inſtrumenta. oportet q̄ ſit motus deor  
ſum. et ita deſſio. ſed accentus p̄ncipal̄ non ſit p̄  
deſſionem. ſed per eleuacōnem. et ita apud nos  
ſup̄ ultimam ſillam non ſit p̄ncipalis accentus et  
hec ē conſideracō latinoz. quare in ultima ſyllaba  
p̄t n̄ accidit p̄ncipal̄ accentus. Raco autē quare  
ipſi greci ſup̄ ultimā ſillam potuerūt habere prin  
cipalem accentū hec p̄t eſſe. quia ſignatio dōnis  
maxime cognoscit̄ p̄ finem. et ideo ad diſcernen  
dū ſignacōnem dōnis potuerūt accentuare in ul  
tima ſyllaba. que ē finis dōnis. et hoc potuit eē  
eorū conſideracō. ¶ Item querit̄ quare p̄ncipal̄ ac  
centus apud latinos habet ſolū hec loca ſc̄z penl̄  
et antepnl̄ et non plura. Item cū uterq; fiat in lo  
co pnl̄. queritur quare non ſimiliter fiat in ante  
pnl̄. et hoc ē querē. quare circumflexus accentus  
non ſit in antepnl̄ loco. ſicut acutus. p̄mo ſolum  
ſit in pnl̄. et acutus in utroq; loco. ¶ Ad p̄mum  
dico. q̄ accentus p̄ncipal̄ ſit in dōne. aliquo mō  
p̄t diſcernendū ſignificationem dōnis. vñ in  
eſt dōni p̄ relacōnem ad ſua ſignificationem. ſed  
ſignificacō p̄ncipalis dōnis attenditur penl̄ finē  
et p̄terea iuxta finem. ſm q̄ iam dictū eſt fieri

debet accentus principalis. qz in fine fieri non potest sicut superius est ostensum. Quare oportet qz sit in loco positus proximo fini. sicut in penultima vel in proximo tantum uno mediante. sicut in antepenultima. et ita non potest principalis accentus habere plura loca. nec alia ab istis. Alia causa ad idem. quia si ponatur accentus principalis alibi. sicut in loco precedente ante penultima. fieret nimia depressio. et ita nimia insonoritas ut patet in hac dictione poixent. Si enim fieret accentus principalis super primam syllabam. nimia fieret depressio. propter tres subsequentes usus finem dictionis. et ita nimia insonoritas. sicut patet in experimento. uel sensibiliter. si proferatur dicitur illa tali modo. sic ergo necessarium fuit principales accentus non plures esse uel alios situs habere. Ex hoc etiam patet quare uterque principalis accentus cadit in penultima syllaba uel in antepenultima. quia ex iam dictis patet qz ad euphonia facienda post elevationem principalis accentus non debet fieri nisi una depressio. uel due ad plus. si principalis accentus in eo qz talis solum consistit in elevatione. Quare cum principalis accentus. qui est circumflexus habeat in fine sui depressionem. et post elevationem. non debet sequi nisi duplex depressio ad plus. causa predicta. Propterea solum in penultima habet circumflexus. Si uero fiat in antepenultima ipse circumflexus habet post elevationem in quo consistit accentus principalis depressionem unam. et etiam sequitur due syllabe quate. et ita duplex depressio. Et ita post principalem accentum sunt tres depressiones et sic manifestum est. qz nimia fieret sic depressio et insonoritas. et ita oportet qz sit in penultima syllaba. acutus autem accentus non habet nisi elevationem solum unde si ponatur in penultima syllaba sequitur ipsum una depressio. Si autem in antepenultima duplex. et hoc permittit insonoritas et euphonia. si non fuerit triplex et qua duplicem depressionem et oportet subsequi elevationem accentus principalis. unde tantum in penultima et antepenultima potest fieri accentus. et sic patet solutio ad questionem

**S**tento que. et quot loca obtineat principalis accentus et quare. consequenter ponende sunt quedam regule generales ad cognoscendum accentum cuiuslibet syllabe. Nota ergo qz uocalis ante alteram uocalem apud Latinos uiuatur. ut deus. proter hio fiebas. qd pro d i puram ubicumqz non habet r. cum omnibus suis compositis. qm significat passionem. Nam si r sequitur ad e. uiuatur i ante e. ut fierem fieri. et proter gres et deos quinte declinationis. hntes tres uocales continuas. in quibus e ante i producit. ut diei. et proter genitios hntes i uocalem ante us que communis est in usu. sed in prosa producit. ut unius. si tamen alterius uiuis est longatur alius. Apud grecos uo sepius producit. ut aer medea et hinc est qz fm quosdam nomina notha pnt in penultima corripit et producit. fm patrie consuetudinem et uoluntatem legentis. unde dicit hugo in sagin. In hoc nomine scenophegia licet et corripit et producit penultima. fm uoluntatem legentis. est enim nomen non notum. Quia ergo a greco dicitur sit penultima producit. apud grecos in multis uocalis ante uocalem producit. si qz ad formam latinam reductum est potest et corripit in legendo. Apud Latinos enim uocalis ante uocalem non producit nisi in paucis. De nomine bus ymirantibus greca. ut lombardia. require in impedimento usus. In etiam est qz uocalis ante uocalem in eodem nomine et in eadem significatione in

uenitur quocumqz corripit et producit. unde dicit magister bene. Omnis syllabis proxi nominum indistincte possumus uti. ut iacobus. nisi sit ibi uocalis ante uocalis uel positio. uel dyprongis. uel contra celebris usum autem. ut cesar. qz semp autem primam producit. Discrepant tamen aliqui autores habito respectu ad diuisa. Nam orion pro d primam fm ouid. Ostitit orion latona nitentibus astris. Atqz fm uigiliu corripitur. Cepheus in siluis inter delphinas orion. Hoc sepe contingit propter diuisas significaciones ut h. Nam ouid accipit orion pro quadam stella. sed uigil p quodam otharedo. Quocumqz autem in eadem significatione inuenit corripit et producit. ut patet in hoc nomine drana. Nam compit ab ouid. qd inuat intincte studia exercere drana. Sed a uigilio producit ibi. Exeret drana thoiol que mille fecere. Hoc autem contingit habito respectu nunc ad lingua grecam. nunc ad latinam. Ex hoc patet qz franea romphea diuiso respectu potest corripit et producit in penultima. usus tamen habet qz penultima compiatur maxime in prosa. Item scias qz ppa nomina locorum potest esse in diuisa. ut pictauis. Unde quidam ait. Enge pictauis libera facta caput. Sed alter corripit dicens. Pictauis in finis subigit sua ruia nec ultra. Diomus ergo in talibus magis usum sequendum esse. ita etiam contingit in hoc nomine heliodus. quia uidetur producit. Unde oracius. Hospicio modico ror comas heliodorus. Inuenit et corripit penultima. Unde pantheon. Corpus heliodori fodiunt abeunt qz latenter. Sed fm doctorum usum corripit sicut et theodorus. licet inueniat penultima pro d. Unde iuuena lis. Latoru pueros arem dicens theodorus. Inuenit etiam theodolus p l scriptu. nomen cuiusdam libri. a theos et dolos. Simile enim accidit in h nomine monas monabis. qz in antidiacono prima compit ubi dr. Et monas et nui de se pant uinca turba. Sed alter dicit. Monade subtracta dicitur apocapa facta. Hoc autem idco conuenit ut dicit magister bene. qz non bene scitur a latinis natura uocabuli greci. Si scimus qz deuata a monade. uiuatur. ut monachus. Item regula generalis est qz omnis syllaba dyprongata producit. ut audio musae. nisi sequens syllaba incipiat a uocali. ut pro uro pustus. Unde uigil. Stipitibus duns agit subibus qz pustus. Dyprongis autem est conuictio duarum uocalium uim suam seruantiu in eadem syllaba. Nam u post g uel q uel s sequente uocali in eadem syllaba posita amittit uim le. ut quis lingua. suadet. Item uocalis ante duas consonantes uel ante unam duplicem potest producit. ut arma dux maior gaza. nisi una earum liquecat. ut tenebre. liquide sunt l r. que postea post mutam in eadem syllaba naturaliter permittit precedentem uocalis naturaliter uiuem compi. ut affeda. tenebre. Duplices uo sunt tres. scz i consonans posita inter duas uocales naturaliter. et x et z semp. ut maior. dux. gaza. Et scias qz y greca semp e uocalis posita inter duas uocales. ut profopopeya. et fm quidam alleluia si i latinu est duplex consonans qm ponit inter duas uocales naturaliter. maxime in simplici dictione. et syllabatur euz sequente uocali. ut maior. troia. unde in prosa semp huiusmodi i debet consonantem sonare. licet poete tale i quocumqz accipiant pro uocali. quod necessitati metri potius qz arti impuatur. Unde ouid in viij epy. Per cuius andriomathen uexauit achaia uictrix. Item in vj epy. In

pia quid dubitas de continuo mori. Item uigiliis in v enepd. Troia criniso contemptu flumine mater. Sic eniz troia e trissillabu. Et cor a. sic uult ps in vij libro. ubi agit de acco pme declinacois ubi dicit q omnis ntus latinus a terminali cori et introducit pcedm ubum uigilij. ubi a cori in troia. q trissillabu est. tamen semp in pla bissillabu troia est. et ita de similibus dicas.

**D**istis regulis generalibus ad cognoscendum accentu cu iustibet sillabe. Nunc ponamus regulas ad cognoscendu accentu spaliter prime et penultime sillabe. Scias ergo q de pma sillaba danz quedaz regule spaliter. quaz vna est hec. Omne pterituz bissillabu prod pma. ut emi. pter bibi. fidi. a fin do die. scidi a scindo is. dodi. steti. tuli. et hnta uocalem an uocalem. ut fui. Sed in omnibus alijs quanta fuerit in pnti. tanta remanet in pterito ut amo amau. pter geminancia. que cor pmam sillam. ut momordi. et pter genui. posui. coegi. q primam in pnti prod. si in pterito cor. et pter repuli reperi et retuli. que hijs contrariu faciut. bo ru aut supina pmam cor semp. scz repulsuz relatu reptum. Dic animaduerte q ps dicit in ix q duxi pteritum onditur esse coreptu naturali ter ex nomine quod ab eo deriuat et compitur. ut dux ducis. sicut rexi produxi. approbat ex nomine quod ab eo nascitur rex regis. De hoc reg re infra. ubi agit de accentu uboz q. It regu la general est. sicut infra eodem libro dicam cum tractabo de accentu nominu in x terminantiu. q obliqui uenientes a nis hntibus i uocalem natu raliter bntem an x cor pnl q. ut fomix fomidis fornax fomadis. Si aut ueniut a no hnt i na turaliter longam prod pnl. ut comix comidis. Et hoc e ueq ead in alijs uocalibus. ut pelax paha cis pollux. De hoc ead dicam in dico dics. Item o ne supinu bissillabu prod primam. ut natu. pter itum. quitu a queo quis. citu a cieo cief secude co jugacois. fitu a sino nis. litu a lino nis. datum. satu. statu. ratu a reor reris ratu. Sed ita produci tur in ambitu pncipio ul supino. Item notuz in compone qn o mutatur in i uiuatur. ut agnit u cognitu. Item quanta fuerit pma naturaliter in pmitiuo tanta remanet in suo drecte deriuato ut amator amor. sedes sedi. rex rexi. et quita fue rit in simplicio. tanta remanet in suo drecte compo sito. ut amo pamo. Quidam tamen degenerant in specie ul figura.

**M**edia sillaba siue penultima. et maxime in trissillabis. et deinceps. accentu cognos citur. Vn si pnl quatur e bnt. ut tabula Si uero acuatur longa e. ut fortuna. et non fiat dntia inter circiflexum et acutus. Hoc tamen in multis fallit. q sex sunt impediuta accentus. ut infra dicitur. Quare non e accentui semp creden dum. Ad accentu aut reducitur omnia que aug mento ul diminucione cognoscuntur. Augmento ut lego plego. Diminucione. ut amauimus ama uero. Et scias q ps in li de accentu ponit quas dam regulas ad cognoscendu accentu penultime sillabe. ex quibus aliquas ponam hic.

**N**omen terminetur in a. aut est ppum aut appellatiu. aut commune. Si ppum produci tur pnl. non n natura sed usu. ul de ne causa. ut catlina. maria. stephania. Si sit comune aut gcu

aut latinu. Si grecu prod pnl. ut ycoma. sophia. et hec adhuc nomina non producuntur natura si usu. cu sint aliena uocabula. Si sit latinu ul ergo simplex ul compositu. Si compositu. uel ergo ab hoc ubo cano ul gigno ul colo. et hoc cor penl ut tibiana. quod format a tibicen inis. is in a. au rigina. rucicola. Sed tibicen quod non desinit in a prod pmam. ul componit ab alio ubo ab hijs ubis. et de hijs nichil dicit autor nisi supponendo p hoc q determinat comuniter de terminantibus in a. dicens q composita talem hnt regulam pro nunciandi. qualem hnt in simplici. Si aut nomen desinens in a sit simplex. ul ergo habet uocalem an a. et tuc cor pnl. ut iusticia. ul consonante. et si sic. ul ergo habet r an a ut desinat in ra. et sic est simile pncipio. et producit penultimam. ut scrip tura. natura. ul n an a. et prod similiter. ut roma na. lupina. excepto timpava. ul c an a. ita q an cedat a i. ut cretica. et breuiatur. exceptis tamen hijs. uesica. formica. et similibus. ul habet o an a. et cor. ut frigida. Nec tamen dicit aliquid d hijs que hnt o an a. ul aliam consonantem ab r et n ante a. quia sufficienter p regulam de hijs intelli git de hijs que in obliquitate sunt dicit. q in omi bz hijs obsuandus e accentus in illo. ubi suat in rectis Ondit ead. q sic e in rectis sic et in obliquis Hanc aut regulam confuso mo tradit ps cu dic Latina uero nomina. Item dicit ps in iij lib de nominatiuis. In na desinentia denominatiua siue ibalia de quibus iam diximus cu de possessiuis in nus ul in na ul in num desinentibus tractaba mus. omniuo longam hnt penul. ul natura uel pone. ut officiu officina. medicus medicina. leo. leena. tonstrix tonstria. coquus coquina et culi na. lux lucio lucua. lamo latina. slam mutina sa gna. pagina. non uident esse deriuatiua. sagua et saga idem sunt uel significant. In ra autem ter minantia omnia pncipia feminina futuri tempis similem hnt formam. Vn pnl quoz u prod. scrip tura. tritura. censura. litura. Magister aut bene. dicit. feminina fixa prod i an na. ut piscina. pre ter pagina. femina. machina. trutina. prosepma. patna. lamina. sacina. fusina. fscina. lucina. buci na. elemosina. et pter illa que sequitur naturaz suoz masculinorum. ut asina. et sicut diximus de masculinis ppis. q quedam prod i an n. ut albi nus. et quedam corpiut. ut almus. Ita dicimus de femininis. q quedam cor. ut mutina. Quedam prod. ut mesina et lamina. Et bene dicit. q illa que sequitur naturaz suoz masculinor. ut asina. cor i an na. slam sicut dixit quida. A mare cum na uenit ipsi petit assimilari. q dicat. Cu na. i. qn doo terminata in na. uenit a mare. i. a masculino ut dnta a dne. asina ab asinus. petit assimilari si bi scz masculino in accentu uidelicet. Vn sicut asi nus cor penultimam. ita et asina. Similiter dic de vicino et uicina. tibicine et tibidna et ita de simi libus. Dic etiam nota q nomina tercie declina conis greca desinentia in a faciut genitiu addita tis. vna sillaba crescendo et penl uiuando. ut dog ma dogmatis. perzoma perzomatis.

**I**tem nomen desinens terminatur in le. prod pnl. ut monile. sedile. Si autem sit nome ad iectm hnt consonante inter a et e prod similiter. ut ubale. singulare. De reliquis autem. ut sunt uti le risibile nichil dicit. vn si obijciatur contra hnt

regulam q̄ sit diminuta. ul̄ cont̄ aliter. Aliquam  
quaz̄ ponit. Dicendū ē q̄ non sunt simpliciter re  
gule generales. s̄ p̄demonstrat̄ et exempla ad regu  
las sumendas. Sufficenter p̄ aliqua que alibi det̄  
minata sunt. Infra autem cum determinabit̄ de  
terminatis in is aliqua supplebo.

**N**o si nomen aliqd̄ terminetur. ul̄ precedit  
consonans ul̄ uocal. Si uocal. ul̄ e ut gans  
o. uel i. ut mulio. et siue sic. siue sic cor̄ p̄nl̄ in n̄o  
s̄ p̄ducunt eam in genit̄. et in ceteris obliquis.  
ut mulio mulionis. et p̄sio p̄sionis. Si autem  
precedit consonans. prod̄ p̄nl̄. et s̄ in nominatiuo  
ut caligo fuligo. s̄ si in obliquis diuisiatur. aut  
enim retinet̄ o quod fuit in recto. et t̄c̄ prod̄ in  
obliquis. ut carbo huius carbonis. ul̄ muratur in  
i. et t̄c̄ cor̄ p̄nl̄. ut fuligo fuliginis. ul̄ sic plenus  
nomina tercie declinat̄ōnis desinentia in o produ  
cūt p̄nl̄ in obliquis. et formant̄ genit̄ a n̄o ad  
dita nis. ut dido didonis. Si uo retinet̄ o. uia o.  
in i cor̄. et addita nis formant̄ genit̄. ut homo  
hominis. Sed excipiūt̄ nomina ciuitat̄. ut redo  
redonio. sardo sardinis. turo turonis. et hic et s̄  
cut linguo linguonis. brito britonis. et hic et s̄  
do. huius sidonis. Nam s̄ndo sindonis aliud ē. Et  
de similibus. Virḡ eneid̄ xi. Pulsant̄ et pictis  
bellant̄ amazones armis. Iuuenal̄ lib̄ iij. satira  
iij. dicit. Viscones ut fama ē alimentis talibus usi  
In eadem e. Quam nec terribiles simbn̄ nec brito  
nes vn̄q̄. sigl̄ en̄ xi. Oimidonū p̄cēs frigida ar  
ma tremiscunt. Item excipiūt̄ pp̄na a quibus d̄  
nominant̄ localia. ul̄ gentilia ut h̄ macedo domis a  
quo macedonia nie. et h̄ et h̄ macedo donis. hic  
lacedemo lacedemonis. a quo lacedemonia nie. s̄  
et hec lacedemonis. et sic de alijs dicit̄. Dico autē  
obliquos pp̄oz̄ nominū que loca designant. q̄ a  
lia prod̄. ut naso nasonis. Quid de sine titulo lib̄  
p̄mo. Qui mō nasonis fueramus q̄q̄ libelli. Itē  
ut dicit̄ virḡ. Simo simonis pp̄um nomen cuius  
dam rustici a terencio introducti. prod̄ o in obli  
quis. ad d̄am nominis apostoli. q̄d̄ cor̄ o in obli  
quis. et retinet̄ n in nomine apostoli. s̄ a nomi  
ne rustici expellitur. Item nomina in o. non decli  
nata nec latina. acuntur in ultima. ut abdenago  
reliqua in p̄nl̄. ut gasso. sarago acuntur. Vñ pa  
tet. q̄ pharao si inueniat̄ preter̄q̄ in n̄o et uō in  
ultima acunt̄. Exod̄ xij. Equus pharaonis. Item  
dico de apollo. licet aliqui hoc non seruent.